
Haus Reichenbach 
Gebühren und Buchungsbedingungen 

17,00 € 

130,00 €

5,00 €

10,00 €

Preise für Mitglieder DAV-Sektion Landsberg am Lech:   
Übernachtungspreis pro Erwachsener (je Nacht) 
Übernachtungspreis pro Kind Jahrgang 2011 bis 2024 (je Nacht) 
Mindestbuchung 2 Übernachtungen, pro Nacht 

Regelungen für Mitglieder anderer DAV-Sektionen:
Der Übernachtungspreis erhöht sich pro Person je Nacht um 

Regelungen für Nicht-DAV-Mitglieder: 
Der Übernachtungspreis erhöht sich pro Person je Nacht um 

Regelung für Zeltgäste und Isomattenlager:  
Pro Person je Nacht  7,00 € 
Übernachtung mit Angabe der Personen ausnahmsweise im Zelt oder auf 
Isomatte im Haus, wenn alle Betten belegt sind. Wohnwagen nicht erlaubt. 

Im Preis enthalten:  

Strom, Wasser, Holz 

Im Preis nicht enthalten: 

 Kurbeitrag: 2,10 € pro Nacht ab 16 Jahre,
1,00 € pro Nacht von 6 bis 15 Jahre, 
Schwerbeschädigte 1,10 € pro Nacht

 Endreinigung: 75,00 € (ab 10 Pers. 90,00 €)
wird mit den übrigen Gebühren abgebucht

 Bettwäsche, Bettlaken, Handtücher und
Geschirrtücher müssen selbst
mitgebracht werden.

Verfügbare Zimmer: 
2-Bett-Zimmer „Torwartlzimmer“ (1.Stock)
3-Bett-Zimmer „Steinkarspitze“ (EG)
3-Bett-Zimmer „Schochenspitze“ (1. Stock)
4-Bett-Zimmer „Lachenspitze“ (1.Stock)
5-Bett-Zimmer „Lailachspitze“ (1.Stock, Lager)

Adresse: 

Haus Reichenbach  
Reichenbach 3 
87484 Nesselwang 

Buchungsbedingungen: 
 Anzahlung bei Buchung: 100,00 € per Bankeinzug, Restbetrag wird eine Woche vor Schlüsselabholung per Bankeinzug

eingezogen. Bei Buchungen aus dem Ausland, bitten wir um Überweisung der Anzahlung innerhalb von 10 Tagen, bzw.
Überweisung des Restbetrages bis spätestens eine Woche vor Reisebeginn.

 Bezug des Hauses in der Regel ab 15 Uhr, Abreise bis 11 Uhr (Ausnahmen nach Vereinbarung).
 Buchungen können maximal 6 Monate im Voraus von Mitgliedern der DAV-Sektion Landsberg getätigt werden, Mitglieder

anderer DAV-Sektionen und Nicht-Mitglieder können maximal 3 Monate im Voraus buchen.
 In den Schulferien haben Familien mit schulpflichtigen Kindern Buchungsvorrecht.
 An Weihnachten/ Silvester müssen mindestens 3 Nächte gebucht werden (Anzahlung 200,00 €).
 Stornierung: Bei Stornierung einer Buchung bis spätestens 8 Wochen vor dem gebuchten Termin sind 40%, bei spätestens

6 Wochen vorher 60% und bei späteren Absagen 80% der Übernachtungskosten als Ausfallgebühr zu entrichten.

Wichtige Informationen: 
 Buchungen werden ausschließlich über die Geschäftsstelle der AV Sektion Landsberg am Lech getätigt.

 Die genaue Personenzahl muss spätestens zwei Wochen vor der Belegung angegeben werden und kann nicht nachträglich
geändert werden, ansonsten gelten o.g. Stornierungsbedingungen.

 Auf Wunsch sind Gästekarte für Ermäßigungen und kostenlose Leistungen in Nesselwang erhältlich (bitte bei Buchung der
Geschäftsstelle mitteilen).

 Die Schlüsselübergabe erfolgt in der Woche vor der Belegung zu den Geschäftszeiten in der Geschäftsstelle. Die Kaution
pro Schlüssel beträgt 20,00 € und wird bei Schlüsselabholung bar hinterlegt. Bei Verlust sind die Kosten der Schlüssel zu
ersetzen. Die Schlüsselübergabe kann nur bei Gästen, die von auswärts kommen in vorheriger Absprache mit der
Geschäftsstelle auch vor Ort stattfinden. Dazu informieren Sie bitte 24 Std. vor Anreise Frau Alexandra Hoffner unter
Telefon 08361/8217.

 Die Schlüsselrückgabe, die Abgabe des Übergabeprotokolls und die Rückerstattung der Schlüsselkaution erfolgen bitte in
der Woche nach der Belegung zu den Geschäftszeiten in der Geschäftsstelle.

 Vor Verlassen der Hauses bitten wir unsere Gäste, Frau Alexandra Hoffner (Tel. 08361/8217) anzurufen, die die
Endreinigung vornimmt.

 Im Rahmen der Endreinigung findet eine Kontrolle entstandener Beschädigungen oder missbräuchlicher Verwendungen
statt. Zusätzlicher Reinigungsaufwand oder Beschädigungen werden nachträglich berechnet und abgebucht.

 Es gilt die Hausordnung, die im Haus Reichenbach aushängt.

Preisänderungen vorbehalten. DAV Sektion Landsberg am Lech, Juli 2025

 Hund auf Anfrage.

 Energiepauschale: 5,00 € je Nacht (von
September bis April)

NEU: Aktion "Kostenfreie Nacht" (außerhalb der Ferien):  
Mo-Do 3=2 Nächte, wenn Wochenende eingeschlossen 5=4 Nächte

9,00 € 
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